CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

INDICAÇÃO

Nº. 043/2017

Miguel dos Santos
	AUTORIA: VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ/MS.

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;
OS Vereadores que esta subscreve, indicam à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Deputado Estadual, Renato Câmara, a seguinte Indicação onde solicita que:
Sejam desenvolvidos esforços no sentido de desenvolver parceria/cooperação, com o Governo Federal para a manutenção da Base de Operações da Polícia Rodoviária Estadual (PRE), na Rodovia MS-276, no Distrito de Amandina, tendo em vista o retorno da administração federal daquela rodovia, cujo trecho voltará a ser BR-376, de competência da União.
Justificativa: Reforçando as solicitações já feitas pelos demais Municípios da região do Vale do Ivinhema, esta Casa de Leis pede a Vossa Excelência que intervenha junto ao Governo Estadual para que sejam desenvolvidos esforços para promover a parceira entre os Governos Estadual e Federal, a fim da manutenção da Base Operacional da PRE na referida Rodovia, promovendo a segurança e a fiscalização nesta importante rodovia do nosso Estado e País, uma vez que, a mesma voltará ao domínio do Governo Federal como BR-376. Agradecendo Vossa atenção, enviamos os protestos de elevada estima e respeito.
Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 08 de maio de 2017.

[bookmark: _GoBack]
Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000 Batayporã/MS – site: www.bataypora.ms.leg.br/e-mail: camarabataypora@hotmail.com

image1.wmf

oleObject1.bin